
 
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  73   DEL  28/04/2011 

  
 
   Oggetto :  INTITOLAZIONE CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA ROMA. 
                      
                      
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì ventotto  del mese di aprile alle ore  23.58, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 073 del 28.04.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 073 del 28.04.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 28/04/2011 ad oggetto :   INTITOLAZIONE 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA ROMA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista  la richiesta presentata dall’”Associazione Nazionale Atleti Olimpici e Azzurri d’Italia” 
Sezione di Varese per l’intitolazione del Centro Sportivo Comunale di via Roma agli Atleti 
Olimpici e Azzurri d’Italia; 

Considerato che le peculiarità di base della predetta Associazione  sono : apoliticità, apartiticità, 
apertura ad atleti, donne e uomini, che abbiano indossato almeno una volta la maglia azzurra delle 
rappresentative nazionali di discipline sportive riconosciute dal CONI, si ritiene che tali 
caratteristiche possano coniugarsi con le finalità dell’impianto sportivo; 

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni citate, di accogliere la richiesta presentata dall’ Associazione 
Nazionale Atleti Olimpici e Azzurri d’Italia- Sezione di Varese procedendo all’intitolazione del 
Centro Sportivo Comunale di Via Roma agli “Atleti Olimpici e Azzurri d’Italia”; 

Vista la legge 23 giugno 1927, n. 1188.  

Visto il parere tecnico positivo espresso dal Responsabile del Settore in ordine al presente atto (art. 
14 comma 1 e art. 18 comma 3 lett.b); 

 Con voti favorevoli unanimi espressi in modo palese  

 
DELIBERA 

1. Di intitolare, per i motivi espressi in premessa,  il Centro Sportivo Comunale agli “Atleti 
Olimpici e Azzurri d’Italia”; 

2. Di dare atto che il Centro sportivo di cui sopra risulta attualmente privo di specifica 
denominazione.  

3. Di richiedere al Sig. Prefetto di Varese l’ autorizzazione  alla presente intitolazione.  

Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n.267. 

 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  
Servizi a domanda individuale 
f.to    Fiorenza Ruffato 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 073 del 28.04.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  03/05/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   17/05/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  03/05/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   03/05/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   03/05/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  73   DEL  28/04/2011 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


